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bemes histrat Repubhka e Kosovés
020 - ‘“) g /> Républlka Kosova-Republic of Kosovo
ous Q; 3. 1024 . Qeveria - Vlada - Government
50, e s e | Ministria e Pushtetif Lokal
' Ministarstvo Lokalne Samouprave
. Ministry of Local Government .

Pér: ] Shpend Ahmeti, Kryetar i Komunés sé Prishtiné-s

Prishtinés =

Agim Kuleta, Kryesuese e Kuvendit t& Komunés g¢

Kopje: Njésisé pér Administrimin e Dokumenteve né MPL

Njésis€ pér Administrimin e Dokumenteve né Komuné

Pérmes:

?

2| Goran Rakié¢ Zévendés Kryeministér dhe Ministér i MP nqe
Trim Berisha, Zv. Sekretar i Pérgjithshém i MPL-sé / ,__é

Nga: Venera  Cerkini,  Udhgheqése e[ Date:™

Departamentit Ligjor dhe Monitorim t8 | 22.02.2021

Komunave | 2= — Nr. 020-138

Zyrtaret pérgjegjés: i

1. Zyrtari konfirmues i| Xhevat Tafa, Udhéheqés i Divizionit p,e\p

vlerésimit ligjor Monitorim t& Komunave PTYIY |
farll

2. Zyrtari hartues i| Vjosa Ahmetaj, Zyrtare,1 e «Iarte
vler8simit h.or Monitorim t& Komunave / %-1 /

Né pajtim me Rregulloren e Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 10/2019 pér Shqyrtix

.dhe Monitorim t&€ Komunave i Ministrisé sé¢ Pushtetit Lokal ka pranuar pér shqyrtini

Lénda: Konfirmim i hg}shmense sé aki:lt ts [
Komunés sé Prishtinés

.'r-

Lloji i aktit: o Vendim i Kuvendit t&€ Komunés

I nderuar Kryetar, .
I nderuar Kryesues,

Administrativ t& Akteve té Komunave, e né bazé té kompetencave ligjore t& ministrisé
pércaktuara me ligjet bazike dhe Rregulloren e Qeverisé Nr. 06/2020 pér Fushat ¢
Pérgjegjésité Administrative t€ Zyrés s& Kryeministrit dhe Ministrive, Departamenti Lig

detyrueshém té ligjshmérisé ashtu si¢ parashihet me nenin 81 t& Ligjit Nr. 03/L-040
Vetégeverisje Lokale aktin komunal né vijim:

in

te
Ihe
jor
té
DET

Vendim i Kuvendit t& Komunés Nr.01-463/01-27281/21 pér kémbimin e pronés

paluajtshme té Komunés me pronén e paluajtshme né pronési té: Arbér(Ejup) Nezirit, Fat
Nezirit, Flamur(Ymer) Nezirit, Adelina(Ymer) Nezirit, Ahmet(Isak) Nezirit, Bajram Nezir
Mustafé(Isak) Nezirit dhe Mehmet(Isak) Nezirit

€
S
it

I miratuar mé daté: 10.02.2021

I parashtruar pér shqyrtim né MPL mé daté: 16.02.2021

Ministria e Pushtetit Lokal, pas shqyrtimit té pérmbajtjes sé aktit t& komunés si mé siy

bET,

vleréson se akti i komunés né aspektin procedural éshté né pajtim me dispozital e

legjislacionit né fuqi. Pas miratimit t¢ vendimit té dérgohet né Ministri t¢ Financave. Komuna di
té sigurojé vlerésimin e pronés sé paluajtshme t¢ komunés e cila éshté planifikuar pér kémbim, né |
té legjislacionit pérkatés né fuqi. Ministria e Pushtetit Lokal mbetet né dispozicion t& komu
pér cfarédo sqarimi té métejmé né lidhje me kété vlerésim. -
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Republika e Kosovés

Data 5 2. ]
oy L ="f”ﬂ”e'pﬁblika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government
Ministria e Pushtetit Lokal y
Ministarstvo Lokalne Samouprave
Ministry of Local Government
Za ] Shpend Ahmeti, gradonacelnik op3tine Pristina
s Agim Kuleta, predsedavajuéi Skupstine oia:Eﬁne Pristina

Kopija: Jedinici za administraciju dokumenata u MLS i

: Jedinici za administraciju dokumenta u opstini A L- u il
Preko: (y Goran Raki¢, zamenik premijera i ministar MLS-a, K e

R Trim Berisha, zamenik generalnog sckretara MLS-a, | o el
Od: | Venera Cerkini, rukovodilac Pravnog odeljenja i | Datfm,
i * | monitorisanje opstina/ MLS | £ — ’ 22.02.2021.

Sluzbenik-ca za | Xhevat Tafa, rukovodilac / Odseka za monitorisanje | br. 020-138
utvrdivanje opstina 4204 7
pravne procene: / Z"/ Y
Sluzbenik-ca za VjosafAh_i_netaj, visa sluzbenica za monitbrisanje o tin !
izradu pravne O 1415 %_/L /
procene: /
Predmet: Potvrda zakonitosti akta op$tine Pristina
Vrsta akta: Odluka

Uvazeni gradonaclenice, .
Uvazena predsedavajuca, ?

U skladu sa Uredbom Vlade Republike Kosova br.10/2019 o administrativnom razmatranju opstihskih
akata, i na osnovu zakonskih nadleZnosti ministarstva, odredenim osnovnim zakonima i Uredbom

Vlade br.06/2020 o oblastima administrativne odgovornosti Kancelarije premijera. i minista
pravno odeljenje i monitorisanje opstina Ministarstva lokalne samouprave primilo je zahts

obavezno razmatranje zakonitosti akta opstine, kako je predvideno ¢lanom 81. Zakona br. 03/1-
. lokalnoj samoupravi kao u nastavku:

rstva,
v oza
040 o

Odluka Skupstine opstine br. 01-463/01-27281/21 o razmeni nepokretne imovine opstin
nepokretnom imovinom u vlasniStvu Arbér-a(Ejup) Nezira, Fatos-a Nezira, Flamur-a(Ymer) Ne!
Adelina-e(Ymer) Nezira, Ahmet-a(Isak) Nezira, Bajram-a Nezira, Mustafé-e(Isak) Nezira i Meh
a(Isak) Nezira.

- sa
zira,
met-

Usvojena dana, 10.02.2021. godine

PredloZana za razmatranje u MLS-u dana, 16.02.2021. godine

Ministarstvo lokalne samouprave, nakon razmatranja sadrzaja gore navedenog akta opéline,




procenjuje da je opstinski akt u proceduralnom aspekiu u saglasnosti sa zakonskim odredbama

zakonodavstva na snazi. Nakon odobrenja odluke, ista se prosleduje u Ministarstou finansija.Opstina

‘reba

da obezbedi procenjivanje opstinske nepokretne imovine koja je planirana za razmenu na esnovu relevaritnog

zakonodavstva na snazi.

Ministarstvo lokalne samouprave ostaje na raspolaganju op3tini za dodatna objadnjenja u ve:

OvOom procenom.

i sa
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Republika e Kosavés
Republika Kosova ~ Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opstina Pristina —Municipality of Prishtina

NE bazg ¢ dispoziteve 18 nenit 12, paragran (2.0, shkrania d e Ligjit ar. 03/L - G=0. pt
veldgeverisic lokale 1Gazeta nyoare @ Repubimcx NG i\m_ w83 ar ..8 15 Hes‘\hnr "UL« ¢ nit
24, paragratdl dhe nenit 25, paragrafel I, 2. dhe 6 1@ Ligjit ar [BEASUNL per siharne b

VIEZ 1e kEmnmin ¢ pronds s paluaitshme @ komunés 1“Ca.':t; 2 O RERBLEEL S
Kusov@s". nr W03 prill 2019). dhe t8 nenit 33.2. shkroniaa, dhe nenit 3571 shik ad |
. ; . . - . L SEAL B e e % iR ] |

1@ Komunss o8 Prishtings, 0l nr. 110-391, 18 di. 25 D220 1L Kovendl | Rohiupin st Voshlne s

mbedhien ¢ mbaitvr md 10.02.2021. merr k&8 it: ‘A

VENDIM .

.\!IR;\T()H}"T propozimi § Kryotarit 18 Komungs pér k8mbimin e pronés & nalain?

ne proadn ¢ palueitshime nd prondsi t8: Arbér (Erup) Negirit, Fatos Nezirit, Flamur (Y mer:
\.,-u na £ men Nezici, Ahmet fhsak) Nezirit, Bajram Nevirit, Musta@® (Isak} MNezirit die
flsakdy Neamnn

Prong € pbi

sitsine homunale ¢ do 18 jepet ng kimbim, ka k&to karakteristixs: c;e:.c e r-.r-.-l. i
kadasiraie ar P-71912039-07703-0. Zona kadastraie, Prishting, n€ pronést ¥ 72K, INK

Pnsha:ni‘. me destinim nd&ntim dhe pjesa € mbetur kalon né blloget =T 97, =T {17, 'T 5" il
~T 37, =1 47, sipas Planit rregatives ~Tophane™. | miraiuar me Vendimin per ! nratimn ¢ Thasi
rreguiiues oy "-‘-t*ir:f “Tephane™ né Prishting. 61 ar. 33-379, dt. 22.11.2003, ﬁlv-tt‘.‘k‘...:." e
Vendimin o8t plotdsimin dhe menyrén e realizimit & Planit rregullues € lages “lopha |
Prishting, 1. o2 ?5-.“-'*'-’ g i-? 04.2008. kurse prona e paluajtshme g€ meormt nga- <y admg
dghtd hia:s'é = parcells kadasira ro P 71914039-10353-5, Zona kadastrale. Prosptmé ne pr

f oAarbdr o b ""-_. aziriz, I'..u s Nezirit. Y-i imur 1Y me .'} Neziril. Adelina &Y me*\ Nezirit,

"»'11'r:é~';1'uki'f-*:*é TrHEOTC, pimlﬁkuar sipas Planit rreguliues ~Tophane™. i riratizar me Vend:
mirziinne ¢ Planit Reegullues pér lagien “Tophane™ n€ Prishting, 01. ar. 35-3737. dt. 2204
slotsuar me Veadimin pér plotésimin o ményrés sé realizimit & Planit rrzgulines 1 Ldicy
“Tophane™ o€ Prishting. 91, ar. 33-374, 4t 03.04.2008.

Kémbimi | pronds s& paluajishme Bshe® b8ré, past ¢ nuk okzistoing parcela t8 tiera komung e 1

pérshtaishme pir realizimim ¢ Planit rregulives “Tophane™ n€ Prishting.

Para shp s publike t8 vendinmit, do 13 béhet vierdsimi i Kualifikuar | vierSs o€ trogut 1 prond
<& pulgajishme © Kamunés dhe viersimi | prongs private. Ku do.t€ péreaktonsr sipériagel ¢ dak
e Kgminimit. >

Ninyra doe hushiet e kBmbimit @ prongs s paiuajishme do € péreakichen e Kontrasl. . o
%id‘imi dhe ndushiruher nd mes © Kryetarit 2 Komungs dne pronarit 1@ parcelés Kadasirs,
1€ himbehet.

Pronat ¢ palualisime komunale g@ do t¢ k8mbehen, € peérsikruara n€ pikén 1L & ket venflim
duhet 1¢ evidentoren nd librat xadasimled & Komunds

. Kryetart | Komunds, Drejtoria ¢ Pronds dhe 1hwen




VIII. Ky vendim hyn n€ fugt 15 dit pas regjistrimitné Zyrén e D:o{okoiiit t& Ministri=€ s
Adminisirimit 18 Pushietit Lokal dhe publikimit né gjuhé 2v-are @ ucbh-fagen e !
Ronunés.

- Arsvetim

Direjtoria ¢ Lrbanizmit, me Vendimin pér caktimin e kushteve ndértimore pér kEmbim. nr. 45,
350/03-99835/20. <. 14.10.2020, ka dhéné Pelgimin pér kZmbimin e pjesds s€ parceids L‘.i fsti
ne. 07703-0. me sipringe prej 66m®. ZK, Prishting, né prongsi 8 PSH. rrugé KK Prishus
pjesén ¢ parcelds nr. 103553-5. me ﬁlperﬂ.qq. prej 66m®, ZK. Prishting.s n€ provdsi € At
?\ezi.;z, Fatas Nezirit. Flamur (Ymer) Nezirit. Adelina (Ymer) Nezirit. Ahmet {isak} Near
Nevint Musta® ofsak) Nezirt dhe Mehmet (Isek) Nezirit, ¢ ¢ila gicndct n& Kuadér € blioku: %
" 18 Planit reogullues ~Tophane™. i miratuar me Vendimin pér miratimin ¢ Flanit rreguliops
lagien ~Tophane™ n Prishiing, 01, ar. 35-379, du. 22.11.2003, piot€suar me Vendimin pc.r pleadsumr

e ménvrés s& rendizimit 8 Planit rregullues 1€ lagjes “Tophane™ ng Prishting. 01 nr. 35-372 &

T

U304 2008,

- e . i - = o " - = 3 -5 PO sall . o
Propozin pér inic min ¢ KEmbimit t§ parcel@s/ave 1€ tokds me pronardt e cekur ng pikdn 1L oid
pErd por shiuk ¢ realizimit t€ Planit rregullues ~ Tophane™, | miratuar me Vendimin pérmirtinn

Planit rregullues pér lagien “Tophane” n$ Prishting. 01, nr. 35-379. dt. 22.11.2005. plowsibr e
Vendimin plr ploBsimin ¢ ményrés s realizimit 8 Planit rregullues 1€ lagies “Topharic” v
Prishtiné. nr. 07, ne. 33-374, dr. 03.04.2008. -

Procedura ¢ k¥mbimit 18 pronés komunale me pron€ private. shté duke u zhvilipar n€ bard i vl
2S5 18 Ligiit nir. 0671-092. pér dhénien né shirytézim dhe k¥mbimin e prond. s paluaiisiive i@
komunds. pasi Nomura nuk ka prong t& veién pér impiementimin ¢ projekieve t2 ‘.:. Cexuri.

Andai. duke u bgzuar né dispozital ligjore t& cilat jané & pérshkruar né pjzsén hyrése ¥ Kpb
propozimi dhe nd shkresat e léndis. propozojme g& @ behet kimbimi i pronds komunale my prgac
private. sig &=hté sershkruar né pikén 1 & dispazitivit @ kétij propozimi.

Piesd pérbérfse @ kéti; vendimi jand: o

skica grafixe.

e hopict ¢ plaait !

e certiitkatar e njésisé Kadasirale.

o Veadim pcr miratimin ¢ Planit rreguliues p8r lagjen “Tophane”, Veadimn pér plot&sinin 4
ményris <& realizimit @@ Planit rmeguliues € lagjes “Tophane™ né€ Prishting. é

e Destinimi _*wcr parcelat kadastrale nr. 07703-0 dhe nr. 10353-5. ZK, Prishiiné, nga Dre Fori
¢ Planifikimit Mrategjik ¢he Zhn Hiimit 18 OQ8ndrueshém.

s Veadimi per caktimin ¢ kushteve ndértimore.

KUVENDI | KOMUNES SE PRISHTINES KRYESUESI | KUVENDIT

01-463/01-27281/21, mé 11.02.2621 Agim haleta
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~
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. -Republika ¢ Kosoves
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komunu e Prishtings
Opstina PriStinag -Municipalin of Prishtina

Na osnovu adredba ¢lana 12, stav 2.2, slove d, Zakona br. 03/1-020, o lokilne
samoupra": {("Stuzbeni List Republike Kosova™, br. 28/15, juni "!?{38} clan P.é, stav I, 2
¢lana 6+ Zakona br 06/L-092 , za davanje na koridcéenje i izming nepokrotie 5
Opstine (“Sluzber: Liste Republike Kosova”, br. 10/03, april 2LH‘.~ gad aciana 38
a. i ¢lara 341 slovo d, Statuta Opstine Pristina, 01 br. 110-39], dara-25.02 2010 dued
Skupstina Ops+me Pristing, na sednici odrzanoj dana 10.02.2021, doties: Sledadiin

)
T .

ODLLEKA
USVAJA SE pedolog Predsednika Opstine za izmenu nepokrétne imovine opstine |sa
nepokremoem imovinom u vidsnistvu: Arbér (Eiup) Nezirit. Fatos Nezirit, Flamuor (Y i
Nezirit. Adeline (Ymer) Nezirit. Ahmet (Isaky Nezirit. Bajram Nezirit. Muszaf® (Isak) Neawr
Mehmet (isaki Nezirin

Nepakretna imevina op$tine koja ¢e se dall za izmeny, ima ove karakteris=i-
katastralne parcele br 02669-0, sa povrsinom 213m2 , certifikat imovine br. P-T19 403
U360%-0, KZ Pristina, sa destinaciiom za izgradaj, na osnovu r-‘guiac;unn-v ; ;_ >laf

“Muhaxhirdt”. usvojen odlukom br. C1, br. 35-1299, dt. 29.06.2010, dok n2pokretna in) w i
Koja se uzima iz ove izmene je katastarska parcela br.00996-0, povr$ina 215m2, KZ Miticdn,
Pristina. Certifikat imovine, br. P-F1914030-00996-0, pod vlasnistvi: Besnik Iapit [sa
destinacifom put, planirano na osnovu Regulacionog Plana “Nova Pristina - Zona Cinta
usvojen sa Cdlukom br. 01, br. 35-186361, dt.f.‘-E.lO.._ﬂI?

s )

lzvrienu je zemena nepokretne imovine, jer u Pristini ne postoje druge opstinske parceie poghdaf
za sprovodenje Regulatornog plana .:Tophazm“.

Pre javnog chiavliivanja odluke, bide izvrionz kvalifikovana procena rZiSne viedposy
ne puk;eziu imovine Opdtine t procena privatne svoiine, gde ¢e se odred i tacm2 povisimf
Za izmena.

Nacin | uslovi razmene nepokretne imovine bice odredeni ugovorom. ko se vezuwe |
potpiswe izmedu Predsednika Opstine i viasnika katastarske parcele koja de se irminiti
Nepukreine imovine opstine koje ¢e se izmeniti, opisane u tacku II ove odluke #ebd
evidentirati u katastarskim knjigama Opstine.

Za sprovodenje ove odluke stara se: Predsednik Opstine, Direkdija za Imovinu i Direpoyh
za Katastar Opstine Pridtine.

Ova odluza stupa na snagu 13 dana naken registracije u Kancelariju protacol
Ministarstva Lokalne Samouprave i objavliivanja na sluzbenim jezicima na veb =i
Opstine




ObrazloZenje

Direkcija za urbanizam Redeniem za utvrdivanje uslova izgradnje. 03, br. 380/03-99834 30 ag
4. 102020, dala e Saglasnost za zamenu katastarskog dela br. 2669-0. povriine 21517 /N
Pristing. u viasn 31 vu opstine PriSuna. Parcela br. 7703-0. sa povrSinom od 66m*. KZ. Pristing, pod
viasnistve DS.pit. SO Pristina i deo parcele br. 10353-3, sa povr§inom od 66m?® KZ, PriStina pod
viasniStve Arh8r (Ejup} Nezirit, Fatos Nezirit, Flamur {Ymer) Nezinl Adelina (Ymer) Nozird.

dopumena Odiukom o dopuni nadina realizacije Regulacionog plana naselja Tophanz™ u 1
br 33-374, di 013042008

Deo parcele sa br. 1949-11. katastarska zona Pristina. nalazi se u poedrugju pleniranom za visoh)
izgradnin. dok je parcela br. 1862-0, Katastarska zona Caglavica. Priftina, ralazi se nz favefi
infrastrukian - planivani put

A 5

2% 7l

Posiupak zamene spstinske imovine sa privamnom svojinom sprovodi se na osnovu Sang 25, Tk

177

or 0671 -092, o cakupu i zameni nepokreme imovine opitine. jer opStina nema sveju tmovnu 4

sprovodenje gore navedenih proiekata.

Stoga. na Osnovi zakonskih odredbi koje su opisane u uvodnom delu ovog predioga | spisa pretimedi.
arediayemic da se opStinska imovina zameni privatnom svojinem. Kao $to je opisano o |
dispagitiva ovoy predloga '

Sastavni deo ove odluke su:

o (rafidie skice!

e RKopile plunai

o {¢rtifihal katestarske jecinice . i
o Odluka o odobravaniu Regulacionog piana za naselje .Tophane™. Ocluka ¢ dovrseniy

nadina sprovodenia Regulacionog plana za naselie . .Tophane™ u Pristint. L
e Destinacila za katastarske parcele be. (7703-0 1 br. 10333-3, KZ. Pristing. 2 Dirskeije 7
siratedho planirenje 1 odrZivi razvoj. '
s Odiuke o postavijaniu uslova za izegradnju.

SRUPSTINA GPSTINE PRISTINE PREDSEDAVAJUCI SKUPSTIN
Ei!--&é.!;ﬁi—i".‘.’?i‘. 21, dana 11.02.2021 Agim Kueileta .




Né bazg t€ dispozitave t& nenit 58, shkronja h, e Ligjit nr. 03/L-040, pér Vetéqeverisje L.okale (“Gazé

Republika.e Kosovés
Repubhka Kosova — Republic of Kosovo

_  Komuna e Prishtinés _
OpStina Pristina —Municipality of Prishtina

KOMUNA E PRISHTINES
Kryetari i Komungs
Ol.nr. , mé

PRISHTINA

ta zyrtare e

Republikés s& Kosovés™, nr. 28715 gershor 2008), nenit 25 paragrafi 1 i Ligjit nr. 06/[=-092, pér dhénien né

shfrytézim dhe kémbimin e pronés sé paluajtshme t& Komunés (*Gazeta zyrtare e Republikés sé K¢
35/17 dhjetor 2012), nenit 29 t& Rregullores pér pércaktimin e procedurave té dhénies né shfr
kémbimin e pronés sé paluajtshme t& Komunés QRK.Nr. 09/2020, t& nenit 52, shkronja h) Statutit ¢
s€ Prishtinés, O1. nr. 110-391, t& dt. 25.02.2010, n& cilési t& Kryetarit t¢ Komunés sé& Prishtinés, mé dt

i

IL.

T L

Iv.

VI

VIL

VIII.

~ 03.04.2008.

& L4

PROPOZOJ

Kuvendit t&¢ Komunés, miratimin e vendimit pér kémbimir-e pronés sé paluajtshme t& Komun

)SOVES”, nr.
vtézim dhe
& Komunés

Es'me

pronén e paluajtshme n& pronési t&€ Arbér (Ejup) Neziri, Fatos Neziri, Flamur (Ymer) Neziri, Adlelina

(Ymer) Neziri, Ahmet (Isak) Neziri, Bajram Neziri, Mustaf (Isak) Neziri, Mehmet (Isak) Nez
Propozimi i cekur n€ pikén I, t& kétij propozimi nénkupton kémbimin e:

ri.

1. Pronés e paluajtshme né pron&si t&€ P.SH. Rrugé K.K. Prishting, pjesé e parcelés kadasfrale

nr. P-71914059-07703-0, Zona kadastrale Prishtin&, me

Pronén e paluajtshme né pronési t& Arbér (Ejup) Neziri, Fatos Neziri, Flamur (Ymer) Neziri, A{
(Ymer) Neziri, Ahmet (Isak) Neziri, Bajram Neziri, Mustaf (Isak) Neziri, Mehmet (Isak) N

ielina
eziri,

pjesén e parcelés nr. 10353-5, ZK. Pnshtme ¢ evidentuar n& Certifikatén e nj&sisé kadastriile P-

71914059-10353-5, Z.K. Prishting.

Propozimi pér inicimin e k&mbimit t& pjeséve t& pdrcelave t€ tok&s me pronarin e cekur né pltcen

I1, &sht& béré pasi nuk ekzistojné parcela t& tjera komunale e pérshtatshme pér realizimin e P
Rregullues “Tophane™ i miratuar me vendimin pér miratimin e Planit Rregullues pér la
“Tophane”né Prishting, 01.Nr.35-579, dt. 22.11.2005, plotésuar me Vendimin pér plotésimin
ményrén e realizimit © Planit Rregullues té lag]es Tophane né Prishtiné 01 nr. 35-374.

nit
rjen
dhe
dt.

Para shpalljes publike & vendimit do t& behet verésimi i kualifikuar i vlerés s& lreéut t€ pronds sé

paluajtshme t& Komungs dhe vlerésimi i pronés private.

Ményra dhe kushtet e shfrytézimit t€ késaj pjese t& parcelés, do t& rregullohen me kontraté e
lidhet dhe nénshkruhet né mes t& Kryetarit t&¢ Komunés dhe pérfaqésuesit t& parcelés sé kémb
Pjesé pérbérése e kétij propozimi &shté edhe skica gjeodezike.

Ky propozim hyn né fuqi n€ ditén e nénshkrimit nga ana e Kryetarit.

cila
‘er.




Arsf’etflm

Drejtoria ¢ Urbanizmit, me Vendim pér caktimin e Kushteve Ndértimore pér Kémbim nr. 0
350/03-99834/20, dt. 14.10.2020, ka dh&né Pélgimin pér kémbimin e pjesés sé parcelés kada
nr. 07703-Q, ZK Prishting€ n& proné&si t€ P.SH. Rrugé KK Prishtiné dhe pjesén e parcelés nr. 1(
5, ZK Prishtiné, né& pronési t&€ Arbér (Ejup) Neziri, Fatos Neziri, Flamur (Ymer) Neziri, Ad
(Ymer) Neziri, Ahmet (Isak) Neziri, Bajram Neziri, Mustaf (Isak) Neziri, Mehmet (Isak) Ne:

5 Nr.
strale
)353-
lelina
7iri, €

pér miratimin e Planit Rregullues pér lagjen “Tophane”né Prishting, 01.Nr.35-579, dt. 22.11.
plotésuar me Vendimin pér plotésimin e ményrés sé& realizimit t& Planit Rregullues t&
“Tophane” né Prishtiné 01 nr. 35-374, dt. 03.04.2008.

Propozimi pér inicimin e kémbimit t& parcel&s/ave t& tok&s me pronarét e cekur né pikén II,
béré pér shkak t& realizimit t& Planit Rregullues “Tophane” i miratuar me vendimin pér mjirati
Planit Rregullues pér lagjen “Tophane™né& Prishting€, 01.Nr.35-579, dt. 22.11.2005, plotésud

cila gjendet n& kuadér t& bllokut urban “T-9” t& Planit Rregullues “Tophane™ i miratuar me venFimin

003,
agjes

éshteé
min €
ir me’

Vendimin p&r plotésimin dhe ményrén e realizimit t€ Planit Rregullues t& lagjes “Tophang™ né

Prishting€ 01 nr. 35-374, dt. 03.04.2008. '

Procedura e kémbimit t& pronés komunale me proné private €shté duke u zhvilluar ng bazé t&
25 t& Ligjit nr. 06/L-092, pér Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés s& Paluajtshi
Komunés dhe nenit 29 t& Rregullores pér pércaktimin e procedurave t& dhénies né& shfrytézin
. k€mbimin e pronés sé paluajtshme t&€ Komuné€s QRK.Nr. 09/2020, pasi komuna nuk ka pr¢
veten pér implementimin e projekteve té lartcekura.

Andaj duke u bazuar né dispozitat ligjore t& cilat jan€ t€ pérshkruar né& pjesén hyrése td
Propozimi dhe né shkresat e [&€ndés, propozojmé qé t& béhet kémbimi i pronés komunale me
private si¢ €shté& p&rshkruar né pikén II t€ dispozitivit t€ kétij propozimi.

Iu dérgohet: )
- Kryesuesit t& Kuvendit t& Komungs sé& Prishtinés, dhe
- Qendrés pér shérbime me qytetaré.

Kryetari i Komuné

Shpend Ahmeti

nenit
ne &
n dhe
né té

b keti]
proné




® .

¥

N& bazé & vendimit pér caktimin e kushteve nd&ctimimore, me nr.03nr.330/03-99834/20 & de. 14.18.2020. @€ 8shuara

nga Drejtoria ¢ Urbanizmit e Komungs s& Prishtings. ¢ cila ka dhéné pélgim pér kémbimin ¢ pjesés s parceK
7703-0 ZK Prishting ,proné komunale me pjesén e parcel&s 10333-5. pron€ private né ZK Prishting

Prona Private

Zona Kadastrale: Prishting

1 Numii 1 parcelds: P-71914059-10353-5

Si'pérfaaja: 623m2

Bashképronar: 3/18-Ahmet Neziri.

3/18-Bajram Neziri,3718-Arbér Neziri,

3/18-Mustaf Neziri. 3/18-Mehmet Neziri,

Prona Komunale
Zona Kadastrale: Prishiing
1. Numri § parcelés: P-7191403

Sipéragja: 3415m2

S me ar.

p-07703-0

Pronar: P.SH. Rrugé KK. Prisljtina

Lagija/Fshati: Tophane

Adresa: Rruga Murat Mchmet

1/18-Fatos Neziri. 1/18-Flamur Neziti, : Sipérfagia pér kémbim: pjesé ¢ parcelés
1/18-Adelina Neziri. N o, menr.7703-0 me sip. prej 66m2.
Lagjja’Fshati: Tophane \21 :
N ~ Ee e
Adresa: Rruga Murat Mehmeti ; \i"’x >
Sipérfagja pér kémbim: 2 My
Iy [ S I 103555 g i
pjesé e parcelés me nr.10333-3, sipas vlersimit ) %, o
- ~
o s Frpme T—— / =X
nga Ministria ¢ Financave. _ /5 = .
: £ s 19 b -
4 e ]
3 : is S
103534 1 : .
‘\f{;’b " . \\\_\
o
\ \.?9{,‘?
G bG
- 5o
. \\\
S
<
/f
/"
W -Prona Private. .
s P Sh Rrucst KK Prishting Punot:
\ e i ) Sokol Gashi -zyrtar pér gieodezi
‘\ Prishting, 28.02.2020 7
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. : " RIFHTINA
Republika e Kosovés S R

- Republika Kosova - Republic of Kasovo

Komuna e Prishtinés
Opétina Pristina ~-Municipality of Prishtina

Né# baz€ t8 nenit 3, pika 3. 1, shkronja b té Rregullores s¢ UNMIK-ut 2007 /3], pér
ndryvshimin e Rregullores 2000/ 45 mbi uetéqeverisjen e komunave t& Kosoves, dhg té
nenit 16, pika 16.1, shkronja b e Statutit t& Komungs sé Prishtings, Kuvendi | Komynés sé

o]

P'rishtinés, né mbledhjen e mbajtur mé 31. 3. 2008, merr

VENDIM
PER PLOTESIMIN E MENYRES SE REALIZIMIT TE PLANIT
RREGULLUES TE LAGJES “TOPHANE” NE PRISHTINE

Neni1

~ Miratohet Vendimi pér plotésimin e ményrés sé realizimit t& Planit rregyliues té

lagjes "'i'ophane": t& miratuar me Vendimin e Kuvendit t& Komun#s <& Prishtings
nr. (1-35-579; t& dt. 22. 11.. 2005.

Neni 2

Me kétd Vendim plotéschet ményra e realizimit té Planit rregullues tf lagjes
“Tophane”, né ményré qé realizimi i pérmbajtjeve t& planifikuara me planin nga fieni 11
ketij Vendimi, do té behet sipas kushteve dhe kritereve t& pérshkruara né shjojcen e
bashkéngjitur, e cila éshté pjesé pérbérése e kétij Vendimi.

Neni 3
' Pér zbatim t& kétij Vendim do t& kujdeset Drejtoria e Urbanizmit, Kadastrifdhe
Mbrojtjes sé Mjedisit e Komunés e Prishtings.
Nenid
Né ditén e miratimit t& kétij Vendimi nga ana e Kuvendit t& Kompnés st
Prishtinés, shfugizohet - anulohet Vendimi pér plotésimin e dispozitave lidhur me
. realizimin e Planit rregullues “Tophane” né Prishting, me nr.01-35-336, t&é dt. 24. 7 2007

Neni 5
Ky Vendin hyn né fugi né ditén e miratimit

KUVENDI I KOMUNIS SE PRISHTINES
01.Nu 35-374, me 03.04.2008

KRYETARII KOMUNES
Prof.dr. Isa Mustafa




-Zoja Hasimi ) :

From: Zana Ismalli®

Sent: © Wadnesday, January 27, 2021 339 PM

To: ’ Zola Hasimi; Sokol F.Gashi

Ce Geng Bashota; Florim A. Krasnigi; Xhevdet Zani

Subject: : FW: Informat nga plani rregullues

Attachments: 57703 dhe 10353-5 ZK Prishtine per drejtorin e planifikimit dwg; 4.Skica fe

Kuvend.dwg; paicela 10353-5.pdf; 7703.pdf

Pershendetje

Bazuar né hartat DWG parcela 1035355 shtrihet né infrastrukturg rrugore t€ planifikuar dhe pjesa jjeter ng
T6, TS, TS sipas PRRU “Tophane” | miratuar me Vendimin 01.35-578 dt. 22.11.2005; 01-35-974 dt. 03.04.2(

Per parcelen 7703 mbetet informimi sipas emailit t2 meposhtem, Pjesa mé e madhe e parcelés 7703-0 8sh
kuader té infrastrukturés rrugore té planifikuar dhe piesa e mbetur kalon né blloget T8, T11, 75, T1, 73, T4
piesé e parcelés e cila kalon n& bliokun TS éshté né zonén e gjelbér brenda bllokut, sipas PREU "Tophane”
me Vendimin 01.35-579 dt. 22.11.2005; 01-35-974 dt. 03.04.2008, .

Bashkéngiitur éshte ekstrakti nga PRRU Tophane.

{do té mirg,

Zané. lsmajli

Zyriare pér planifikim dhe projekte

Drejtoria e Planifikimit Strategiik dhe Zhvillimit t&é Qéndrueshem
Komuna e Prishtings

“Tel: +383 38 242 821, Lok. 40078 -
E-mail: zana.ismalli@rks-gov.net -

From: Sokol.F.Gashi <Sokol.F.Gashi@rks-gov.net>

Sent: 27 January, 2021 14:55

To: Zana Ismajli <zana.ismajli@rks-gov.net>

Cc: Zoja Hasimi <zoja.hasimi@rks-gov.net>; Xhevdet Zani <Xhevdet.Zani@rks-gov.net>
Subject: RE: Informat nga plani rregullues

Pérshéndetje Zana,
N¢ attach gieni & bashkangjitur né dwg fail. n€ sistem kordinativ parcelén me nr.10353-3 dhe 770]
Prishting.

Me respekt

Sckol Gashi
Gieodet

Drejtoria e Pronés
Komuna e Prishtinés

e-mail: sokol.f.gashi@rks-gov.net
tel: +381 (0)38 230 900

fok: 1191

VolP: 40076

i
2]

bllokun
08.

ke ne

dhe nje
miratuar

-0 ZK




‘mob: +377 {0} 44 135 259

From: Zoja z—iaszmn <ioja.hasimiferks-govanel> :
Sent: 27 January, 2021 14 43 T
To: Sokol.F.Gashi <Sgkol.F.Gashi@rks-go F

Subject: FW: Informat nga plani rreguliuas

Zoja Hasimd

Zyriare e pasurisé
Drejtaoria & Prongés
Komuna e Prishtings

e-mail: zciz.hasimi@rks-zov.net %
tel: 038223665 '
VolP: 40076

From: Zana Ismajlj

Sent: Wednesday, fanuary 27, 2021 1:57 PM
TozZoja Hasimi <zoia hasimi@rks-zov.net>
Cc: Genc Bashota <genc.bashota@rks-gov.net>; Florim A Krasnigi <florirn.a krasnigi@rks-sov.net>
Subject: RE: Informat nga olani rregullues

L

Pérshéndetje Zoja, * ' ' "
Bazuar né e-mailin-e méposhtém pér informim nga plani pér parcelat 7703-0 dhe 10353-5 ju informojmé se:

Pjesa mé e madhe e parcelés 7"33 0 éshté né kuadér t& infrastrukturds rrugore t2 planifikuar dhe pjesaem
kalon né blloget T9, T11, T5, T1, T3, T4 pér ndértim dhe njé pjesé e parcelés e cila kalon né bllokun T5 éshté
zonén e gjelb&r brenda bllokut, sipas PRRU “Tophane” i miratuar me Vendimin 01 35 579 dt. 22.11.2005; 01
dt. 03.04.2008. .

- =

Ndérsg parcela 10353-5 ZK Prishting nuk figuron né hartat qé posadon DPSZHQ.

Bashkéngjitur &shts ekstrakti nga PRRU Tophane.

Gjitheé té mirat, .

Zané Ismajlé ' ; “
Zyrtare pér planifikim

Drejtoria e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit t& Qéndrueshém

Komuna e Prishtings

. Tel: +383 38 242 821, Lok. 40078
E-mail: zana.ismaili@rks-gov.net

From: Florim A. Krasniqi <ficrim.a krasnigi@rks-gov.net>
Sent: 26 January, 2021 11:43

Te: Zana Ismajli <zana.ismalli@rks-gov.net>

Cc: Genc Basheta <genc. hashota@rks-gov.net>

Subject: FW: Informat nga planj rregullues

hefur
ne
-35-974




Zana te lutem kujdesu per ket kérkesé
From: Zoje Hasimi <goja hjasimi@rks-gov.net> N :
Sent: 26 January, 2021 09:51
To: Florim A. Krasnigi <florim.a krasnig @rks-gov.nigt>
Ce: Brahim Mehmietaj <Brahim Mehmetai@ks-gov.net>; Xhevdet Zani <xXhsvdel.Zani@rksov negt>
Subject: informat nga plani rregullues
P&rshéndetje Florim,
Drejtoria e Pronds, éshté duke e zhvilluar procedurén lidhur me kEmbimin e prongs private me prong konjunaie,
konkretisht k8mbimin e piesés s parcelave kadastrale nf. 7702-0 dhe nr. 10353-5, ZK Prishting,, né kuadpr 8
Planit Rregullues “Tophane™.
2 A O e E T B v
Lidhur me kété me géllim t& zhvillimit t& procedurave kérkojmé nga Drejtoria & planifikimit strategjik dhe Fhvillimit t&
aéndrusshém, informim nza plani rregullues “destinimin” pér secilén parcelé 18 cekur si mée larté.
Ng attach gjeni té bashkangjitur skicat né dwg file, dhe pdf,_pér parcelat me nr.7703-0 dhe 10353-5 ZK Prighting,
{agija Tophane.
Me respekt,
Zoja Hasimi ”
=
Zyrtare & pasurissé
Dreitoria e Pronés
Komuna e Prishtings
e-mail: zoja.hasimi@rks-gov.net
tel: 038 223 665
VoiP: 40076 = >
* o 3 »
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PunrciObradic/Cresiad:

¥ Aprovoilisvajic/fproved  Drejtori/Direltor/Dirpaior :

Daia/ Data/Date: 03.12.2020
Hohal Vreme: Time:  12.42:50
Manshkrnmi/Potpis/Signatura:

Uhénim/Beleskalinets:

a pEashknmi/PutpisiSignature




Republika e Kosoves . ‘
tepubtika Kowova-Republic of Eosove '
Oeveriie - Viada - Governanen
NENISTRIA E SRKONOMIS L ODILE AMBIENTIU S MINISTARS TV EROROMLIE | ZIVOTHL SREBINE MIDUS VIY GF BCGNONY AND ENVIRONMENT !
AGFENUEA WADAS FRALE & KOUOVES { KATASTARSKA AGENCLIA KOSOVA MROSONV O OABARTRAL ATTEMNCY
- CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE .
= NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CAD4STRAL UNIT . P-71914059-07703-0
Ny | lEndis 2 Broj Predmet ! Case Referem Numboer: E O1E-UH0AE-02 364 T4 20 . ;
Diatn dhe koha ¢ leshimit / Datum T vieme zdavanja / Date and time ol submission: 29.12.2020 = 13:53 *
Womuna / Opdtina / Municipality: Prashting / Prigtina/ Prishting ° |
Zona kaduastreale / Katastarska Zona / Cadasiral Zone: PRISITTING ¢ PRISTHNA / PRISHTIN [
Zvrn Kadastrale Komunate / Opétinska Katastarska Kancelarija / Municipal Cadasteal Office: Prishting # Priting / Prishting _
v s . 1

AUTE DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACE O KATASTARSKOJ JEDINICL/ CADASTRAL UNIT DATA 2

Numri  wgesist kadastrale Loji i ngésist Llojid __._____ niy | Zon jin PPErshkeim

Broj katustarske jedinice - Vst Jedipics 1 Vst imoyvine Povetinag Upis s
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Komunz e Prishtings |
OpStina Prizgting - Municipality of Frishtina i

21 t& Ligjit pér Planifikimin Hap es nor |
A-1104d0 31.05.2012, |rtflIL..[lhp 4 131
;%,e‘}i‘;,’l{jil’; nenit 17,

174 ¢i. 23.08.2
g_i[pr:n T .du enﬁ“’erg' : A dminisiratipe
Ié, *‘z‘»c’-= e Lxgu pér Vetégeverisjen Lokale Nr.03/ ¢1.20.02.20(Q8
*d7 g Statutit 12 Komunds 8 Prishiings Npr.110-391 di. 25.02.2010,Udhézimit Admnist
?--”‘-19}4 & Nr 0672017 d1.23105.2017 pérea K‘if‘:’% n e procedurave pgr pErgaiitjen dhe shgyrtimin e k3 5
kushie ndértimore, leje ndértimore dhe leje rréaimi pér k&tesom 1€ e [-r€ dhe 2 [I-18 t& ndértimeve, SI
né hazé 18 kErkesds 05 nr. 350/03-99834/20 dr. 24.06.2020, pér rishgyriimin & kérkes8s 05 nr 35070~
22348719 d1.12.09.2019, o2 emér 1& pronarSve:Faik Sogojeva, Nexhat Rafima, Xhevdet Rafuna, Nyt
Ruafuna, Arb8r Nezirn, Ahmet Neziri, Bajram Neziri, Ymer Neziri, Mustaf Neziri, Mehmet Nezirti, Terill:
*\a!mla-:tena Kamer '\mqmrﬂmj Driton: Neziri, Mentor Neziri, Hakif Nezici, Fehmi Ismatli nga Prishtina. th
investitor “1dea { Consuuction” shpk, me seli n€ Prishting, me numér (€ biznesit 810028820, me perfagésup
Mazmi Fetahi nga Prishtina, Der caktimin ¢ kushteve nd3rtimore pér harthmin ¢ dokumentacionit nd8rtimof
projektin kryesor, pér ndértimin @ kompleksit me ndértesa shumébanesore me afarizém, né kuadér 18 Bilolut
urban ¥T97, 1€ Plagit Rreguliues “Tophane™ né Prishting, Drejtoria e Urbanizinit e Kemunés s& Prishtin
af procedurs administrative, m= daté 14.10, 2020, mer ks
A
YENDIM
PER CAKTIMIN E KUSHTEVE NDERTIMORE

L

I T Caktohen kushte! nd®rtimore pronardve, Faik Sogojeva, Nexhat Rafuna, Xhevdet Rafina, Nuhi
Rafuna. Arbdr Nezirl, Ahmet Neziri, Bajram Nezirl, Ymer Neziri, Mustaf Neziri. Mehmet Nezir, Ferifi:
’\iaqast‘,na Kamer Magastena, Driton Neziri. Mentor Neziri, Hakif Neziri, Fehmi Ismaili nga Prishtina,

*ﬂ“nwr ‘!éea Con‘;tmctimn” s-hpk ms seﬁ ng ’Eﬁshzé;rze" me numér 12 biznesit § 100"8870 me pérfaqés

ZBLPHE: L:uneia “B” me etazhitet 2B+P+1, dhe Lamela “C” me etazhitet ZB+P+11, né kuadér t8 Bllo
urban “T9”, 1& Planit Rreguliues “Tophane™ n€ Prishting, konkretisht né kuadér t€ parcelave kadastrale gr.
4194-1, 4193-0, 4194-2, 4195-1,4195-2, 4194-3, 4696-0, 4697-0, 4695-1, 4665-2 ZK Prishiiné, n€ prondsi

i€ P.SH. rrugét K.K.Prishting, dhe nr.7762-0 ZK Prishting, né pronési t& PSH “Rrugét Drejroria e Rrugév
1i. Lokacioni pér t€ cilin caktohen kushtet ndértimore pérfshihet né kuadér t€ Planii Rregullues "Tophan
né Prishting, miratuar me Vendimin e Kuvendit ¢ Komungs s€ Prishtings 01 nr. 35-379 dt. 22.11.2005,

dcmn im *Zon€ me dcs‘ﬁmm te ;-“rz;e p!m\.auar me Ve-'idnmn par] nlateblmm dhe ﬂﬁﬂ‘/?bf e re;ll?xmzl £

miratuar me Vendimm e Kuverdit i€ Komunés & Pnshtnes Cil mr. 0 5-181427 di. 24.09. ‘?"! I 3. me dcs[:r
“Ndeértim i lart@ i pex“zacr
Pronarg: dhe investiton pér kriteret dhe para‘*zezraz wban si dhe kushtet e ndértimit, jang informuer
pérmes “Informaté nga Plani Rreguilues Urban Tophane” me referencg 2204 dr.04.05.2019, ¢ I8shuar nga
Drejtoria e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillirnit t8 Qéndrueshém t& Komungs s€ Prishtings.
1. Giendja ekzistuese e lokacionit - parcelave kadastrale t€ traituara, sipas giendjes kadastrale, fakiike d
dokumenteve t& planifikimit hap@sinor, &sht&:
e Numri, sipérfaget, pronarét dhe klasa e kualitetit 1€ parcelave kadastrale, jang:
- nr. 4194-1, me S=740m’ me pronar Arbér, Amet, Bojram, Ymer, Mustaf, Mehmet Neziri..
“tok# ndertimore " S=338n" dhe “Pemishte” S=202n7’
- nr.4193-0,me S=920n me pronar Driton Neziri, Mentor Neziri dhe Febmi lsmaili. .. .. .
toks ndertimore” S=614n dive “Arat” §=308n7,
- wr 4194-2, me §=216i7° me pronay Halif Neziri.. ... “Pemishte e klusés

Faoz 1 pe, 1

-
L]

" Komuns = Prishtinds - Drgjtoria & Urbanizmit
‘Radpvam ZogavigTar |, 10000, Prightine-Kosove
Pafaie + SEF0VIE 204 247 - comall, pibaioms sppighsiniinha guv 1
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" e p;‘c.x:;r-; Nexhai, Xhevdet dize
"pe;’zz'sf;fa’ o Jrl *
=623 mie !”é!}}siz" T 2 i
~ . 4695 ] me S J {’Gm‘, me pronar Feride dhe Kaner _‘mq.:zsze?m S —

-y 469352, me 889 mz pronar Faik Sogojeva...... .. “toke ndEriE
it idike &shi2 private, ng bazé t& kopjeve € planit die

e kadasieate 1§ laricekura, shirihen ndSriesa si né vijun
] parcelss kadastrale nr —.ff‘,"'-'_f--f ZK Prishting, sitrihen dy ndériesa individuale
"'Lu“hflt?: 2, me €. "-"‘I’Aﬁff P
- NE knadér 12 r*c?z*c:,f"’a F’adf:asn ch . Jff:.%' { ZE Prishisig, shirihen vl ndértese individuale

er e pzn’cdes sa h..bz’f'(.'! i J;‘ /-2 Z[x Prishting, shtriken dv ndérizsa individe

- #8 parcelds kadastrale nes 4195-1 ZK Prishting, shwvihet ndértesa individuald
5‘afthwsc ine etazhitete P+
- N# kuadér 12 parcelés kadaswrale nr. 4696-0 ZK Frishting, shtrinet pesé ndertesa ingividuals
sanimore, me etazhitete P+1;
- N# kugdér 18 parcelés kadastrale nr. 4697-0 ZK Prishiing, shivijjet ndériesa individuaiz
Banimore, mz etazhitete P+ ]+NK;
- N& kuadér 12 paveelés kadastrale nr. 4693-1 ZK Pas‘zrwe shiriket ndériesa ndividuala
banimore, me etazhitete P+1;
- Né¢ kuader 13 parcelés kadastrale nr. 4695-2 ZK Prishting, shirihet ndértesa individuald
banimore, me etazhitete F+1;
s Jand toka urbane. me infrastrukturs: rrugs, uis, kanalizim, elekirike, eti;
» Terreni ka pjerrtési 8 vogél nga drejtimi, Jug-perendim me disnivel ~0.7m’;
o (asja ekzistuese e parcelaye kadastrale Eshté ng rrugén ekzi stuese dhe ¢ planifikuar;
s Parcelat kadastrafe t& larfcekura shiritien ng bllokun urban “T9” dhe pjesérisht n& rrugét e planifikuard
t& Pianit Rregullues “Tephane”™;
o N8 kuadér t€ perimetrit prej 30m’ 18 parcelave K&d%sualn pérfshihen ndértesa individuale banimore
ndértesa shums banesore, eij.;
V. Kushiet ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektin kryesor, pér rreguliimin ¢
hapdsirss dhe realizimin-ndértimin e ndértesds shumé banesore dhe afariste, Lamela “A” me ctazhite
2B+P+12. Lamela “B” me etazhitet 2B+P+1, dhe Lamels “C” me etazhitet 2B+P+11, né kuadér 2 Blioky
urban “T9", t& Planit Rregullues “Tophane™ ng Prishting, bazuar n& parametrat urban t€ planit, jan#:
s Organizimi me gasje né kompleks, pozicionimi, gabaritet dbe etazhitetet ¢ ndértesave. né raport oy
vijén meguiluese dhe at® ndértimore, distanca e ndériesgve nga kufirt i p&rcdav& rrugét e planifikuarg
13 kompleksit, si dhe kushtet tjera pér rrégullimin e hapgsirés, 1€ jené né tSr&si sipas prezantimit g srafil
t8 pérshkruar né Planin e lokacionit — “zgjidhja urbane”, bashkangjitur k&tij vendimi p&r caktimin ¢
kushteve ndértimore;
s Parcelat dhe pjé:aei ¢ parcelave kadastrale me sipérfaget e trajtuara, pér “realizimin e ndértesave shumg
banesore dhe afariste”, konkretisht parcelat kadastrale dhe pjesét e parce}aw: kadastrale t&é p&rfshira-t§
trajiuara brenda viigs reculluese, jang:
- or. 4194-1. meS=136m?%
- pr. 419380, me S=Telm?
= nr.41%4-2.  me S=205m;
- or. 4183-1, meS5=56m%;
- nr 41952, me S=10m7;
- nr.4194-3, me S=16m%
- pr. 4696-0, me S=648m7;
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4 -
. ap 7703-0. me 5=66m"; (piesg e parcelés e parapard per k&mbim né prongsi & PSH "
- np 7702-0, me 5=120m®; (pjesEe parcelés ¢ pareparé per Lambim ng prongsi 1§ PSH “Rrugst
. Drejtoria e Reugévg)
Sipdrfage fotale: Q=G588mY s B
t & parcelave kadastrale me sip

i

- konkretisht parcelat kadastna

=

4195 me S=23°;
4194-1. me S=4l4m>;
- nr 4193-0, meS=1509mY
Sipsrfage tofale 8=556m%

¢ Me,kdto kushie ndérimore, 5€ kuadér (8 parealgs nddrimore. planifikohet & realizohen/ndértohe

ndattesat shumé banesore dhe afariste, me sipér fage ndértimore, shtrirje dhe etazhitet, sipas katkulimevg
dhe projekt propozimit, si né vijim:

MNdgrtesa Lam, “A”: 8=7,581.16m? /5,884.96m?, mbi tok8 + 1,696.20m?, nén tolk&/
*  Eazhitetl: 2B+PT1Z, : ; i
Ndértesa Lam. “B”: 8=1,015.28m% 1462.88m?, mbi toks + 552.40m’, nea tok#/
f Eiazhiteth: 2B+P+1, :
Ndértesa Lam. “C”: §=9,283.32m" /7,956.68m%, mbi tok& 2.,32’3‘.322;2 a8n fokd
Etazhiteti: 2B+P+11,

o Destinimi 1 shirytézimit 1& nd@rtesave, sipas planit rregullues, & jetg pér “banim”, si dhe hapésifa
afariste, si dhe me hapésira pércjelldse, <i- kthina teknike, depo, hapésira i€ garazhsve, =ti.(sipas projef
propozimit t& prezantuar); + B

s Koeficient i shfrytézimit maksimal € parcelés ndértimors- brenda vijs rregutivese ( ISHP), sipas Plagit
R_reguflucs “Tophane™, pér vendosjen 2 ndértesds né bazé-gabaritit nd pérdhese ose suieren, £5htd max.
50%,. ndérsa sipas Planit Zhvillimor Urban, pér vendosjen e ndériesds né bazs-gabaritit ng pérdhese gse
suteren, &shié max.40%, andaj, si i viefshém pércaktohet koeficient i percaktuar me PZHU, ;:fej
max.40%. dhe kjo.sipgrfage pér K&t2 ndértesén, dubet 1@ jeté:

Parcela ndértimore - Blloks “T9” :
S =2,080.00m* x0.4=1,1 92.00m?; / lejuar sipas planit rreguliues;
S= 1,178.48.00m?; /sipas projekt propozimit/

« Koeficient i shfryiézimit maksimal i parcelés ndérrimors pér néntoks (ISHPN), sipas Planit Rregullges

“Tophane”, pér vendosjen ¢ ndériesfs né bazé - gabarit € bodrumit, &shis max.80%,; ndérsa bazuarne

paragrafin il pika 1. © Vendimit 0Olar031 — 185481 du 14.08.2015, t&8 Kryetarit 8 Komunds{s

Prishtinds, pér vendosjen e nderieses né bazé - gabarit t& bodrumit sshté max. 60%, dhe kjo sipéri

pér kit kompleks, duhet 18 jet&: -

Parcela pdértimore - Biloku #7197
S =2.980.00m* x0.6=1,788.00m? / lejuar sipas planit rregullues
S= 1,787.67m? /sipas projekt propozimit/ .

Bazuar né paragrafin 1, pika 2. € Vendimit 01 nr. 031-185481 dt. 14.08.2015, t& Kryerit i€ Kominés

sé Prishtings, koeficienti i shirytéz mit maksimal i parcelés ndértimere per sipérfaget gielbénjese

(ISHGJ) &shtg 40%, me gjelbérim & larté dhe 18 ultd, si dhe hapésira € organizuara pér sport fhe

rekreacion, dhe kjo sipérfage pér kEi& kompleks, dubet t2 jeté:

Parcela ndértimore - Blioku “T9r
§=2.980.00m* x 0.4=1 ,192.00m?; / sipas V endimit 18 Kryetarit/
§=1,596.04 m*/sipas projekt propoezimit/

v
-t
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w, 4
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Feismit | ad@romdl zl\. J.\ ) sip
; ] Bkt
f } &Ve \u!lzi?;
llogaritet si né vijim: 766% p8r stazhet mbi kuotédn 40
toké-sweren, dhe 0% pér stazhet e ndniokés-bodrume, dh e itj
Pareela ndérlimore - Biloky “T37
A §=2.888.000% s 4 0=11,008.00m% / E\;jUdr siva
M :'-zi;""-‘ﬁ*t' 2 ‘-’—:_‘:-:‘m*.‘-. ﬂfﬁr 100-660 dt, 26.035.2808,

Py ..Lz:«olk,
.:emd‘uese—-.";c&iéi ndértimore, ds
b pér ctazhet me vEiim mb
ipgrfage do 18 jetth

"-J

. lompensimin ¢ nifikuar pr intgres
parceiss jashid _‘_a:liue*e. :_c' eri n€ 20% t& parcelds ﬂ:.,z"%ns{tre} mund &
walkelimit kjo s ur né pc"q.l-d ¢ dhe bazuar n¥ s r.‘,"‘;@?l

*,_?é %, Bipas Vendimit 01 ar,
Komunés s Prishtings pér kompensimin e pronds private | Qmwikiﬁf pEr inleres pu‘t‘rlk me Uz‘fﬁbi" i
i® ndefuu it Eerehaz "‘Cz "“*". rzuw\:z sip8rfaqia e parcalave gé ;»i’um,ez: jashté vijés rregulluese & bilokut
1 bu sshid 2, andaj kompensimi me sip8rfage ndértimore do 8 behet pgr 596m7, dhe

A+B =11,920.00m% + 2 384.00m* = 14,3064.00m” (sipSrfaqe nd€rtimore e lejudr mbi tokE)
S = 14,304.00m?; / sipas projek! propozimit /

. Destinimi | bllogeve urbanistike do 2 jet# sipas Planit Rregullues “Tophane™. Distanca e ndértesés nge
ngastrat kadastrore me {qinj8t t8 jetg 0.3H (ku H &shi# lartésia maksimale ¢ ndériesés), ose me pelginun
e fginj#ve mundé (€ ndértohet né kufi 12 parcelave, si dhe nése fasadén ka fginjt ka hapje vetgm p&
ithina, si: banj#, we, kthing (shpajz), depo, shkallé, atéhers distanca minimale mund t€ jot€ 300cm.

s Bazuar n# nenin 0L 18 Vendimit t8 Kryetarit t& Komunds s& Prishtinés di.14.08.2016 éhe protokolluar

me numrin 01 nr. 031-185481, p#r shkaqe t& kursimit dhe efigiencés s8 energjisZ, sipérfagja & z€ shtresa

e "termoizolimit”, nuk pérfshihet né kalkulimin e szpérfaqe~ s& pérgjithshme ndértimore ¢ as né

kalkulimin pér taksé t& lgjes ndértimore;

Ngritja e nivelit {& pérdheses nga niveli 1 terrenit, nga nga—nwell i terrenit duhet t€ jen€ 1.4m’;

« Qasjané kompleks t8 jeté nga rruga e planifikuar e planit rregullues, 18 prezantuar ng Planin e situacioniy -

. =-“zgiidhien urbane” t& kompleksit; "

Parkimi i makinave pér nevojat ¢ pronarbve (shfryi#zuesve) 18 ndériesave kolekiive t€ banimit (8

sigurohet né parcelén ndértimore né brendi t€ bllokut. Pér ndértesat ¢ banimit n€ bashk€pronési,

standardi i parkimit respektivisht i garazhimi: gshtd 1.5 (vend garazhi) sipas Planil Rregullues

“Tophane™ ose min.1.0 vendparkim szpas Rregullores MMPH nr.03/2016, pér nié banesé. Per pj:seﬁ e

afarizmit min. 1 vendparkim pér 40m’ afarizém. Garazhet e ndértesave kolekiive € banimit vendosery

né apo nén ndértesa, né gabaritin e ndértesss, apo nén toké jasht® gabaritit t& ndértesds. Kompleksi 18

organizohet edhe me vend-parkimet e jashtme, rrugét, shtigjet, trotuaret, terrenet sportive, kndet o

lodrave pér Bmiié, etj.:

Né kuadér & kompleksit t2 parashihet hapesira pér vendosjen e mbeturinave:

Arkitektura/dukja = jashtme (fzsada) ¢ ndéresave dhe materializimi | tyre, 8 Jei€ me materialg

bashkskohore dhe ‘me masa t8 eficiencés s§ energiiss. dhe i pérshtatet destinimit ¢ nd2rtesave 4

planifikuara;

s Zziidhja e kuimit duhet (8 projekiohet diie t8 ekzekutohet ashiu g& t€ jet€ né harmoni me projekiin
arkitektonik dhe uji i streh&ve duhet t€ derdhet brenda parcelés ndértimore.

V. Kompensimi / shpronésimi me koeficient ndértimi i pjes€ve té parcelave kadastrale jan€: nr. 4195-2 ms

S=23u2, nr. 4194-1 me‘S=414m? dhe nr. 4193-0 me S=139m?, ns térssi S=396m". Nga kjo rezulion sd

sipérfagja totale pér shpronésim S=596m’, pies# jashte vijss rreguliuese (deri né 20% té parcelés ndértimore

té perfshira n& rrugét e planifikuara, do & mund@sohet me koeficiert nd8rtimi, bazuar n& Vendimin 4

Kryetarit t&8 Komung&s sé Prishtinés 01 nr. 400-660 di. 26.05.2008. Pasi g€ sip&riaqgia e parcelds nder‘zm org

brenda vijés rregulluese 12 bilokut urbanistik “T9”, t¢ Planit Rregullues “Tophane”, &sht€ 2,980.00m”, sipas

katkulimit kjo sipgrfage e shprehur né pérgindie dhe bazuar né parcelén ndértimore, sipériagia prej 20% dd

t& jete, S=2.980.00 x 0.2 (20%) = 596m? atEherd, pronarét/investitori do t& kompensohen me sip&rfagd

ndértimere prej 556 x 4.0 = 2.384.00m%
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Mndaj, kKio drejtort jop PRI OIM pé& kompersimin / shprondsimin me Xoefisient 4ac
dhes pieséve i€ : aziar ng  vendimin e lar
kempensimiyshpe ait me koeficient ndéritm g private, do t€ realizobet bazuar n2 pEig]
konfimuar né kété paragraf, i cili do 8 sherbeje si baz? p&r arritjen ¢ marr@veshies definitive,
nronave té parcelave kadastrale, dhie Komunés s€ Prishtings, konkretis i

s Prighiimés.

Dreitoria ¢ Prongs, para arriges 38 mame veshjes sipas k&iij paragrafi, & konsultoj# rregullativén ligiore

'y

801 dhe 18 verifikojs sivsrfaget e sakea 8 parcelave dhe pieséve té parcelave kadastralse.

Sipsifagia definiive € shprondsimivkompensimit me sipérfage ndérnimore 1€ trajtohet pe
bashiimit dhe barazimil 18 sipérfageve sipas paragrafit VI dhe VIL 1€ kefi} Venpdimi., -

Mos zhatimi | procedurSs s& parapar€ sipas paragrafit 4 ©€ pikds Vi, nga
arsye 18 ndryshme. do ta obligoi2 Drej toring 2 Urbanizmit, 18 rishikoj€ sipSr
shumé banesore dhe afariste, t& pSreaktuara nfe k& vendim p&r caktimin e kusi

VI. Kémbimi i pjeséve 1€ parcelave, nr. 7703-0, ZK Prishting, me piesén e sipérfages piej S=56m", nd
srongst 1€ P.Sh. “rugh” KX Komunal, si dhe nr. 7702-0 ZK Prishting, me piesén ¢ sipérfages. pre]
$=120m’, né pronési t8 PSH "Rrugst — Drejtoria ¢ Rrugéve”, né total sipérfage prej S=186m°, t€ realizohe]
me pjesén e parcelave kadasteale nr. 4195-1 me S=16Sm?, nr. 4194-3 me 5=3m?, nr. 41942 me S=1im"
nr. 4195.2 me S=3m2 ZK-Prishting, me sipsrfage totale prej S=186 1, e destinuar né rmug# 2 planifikua
t& Piani Rreguliues “Tophane™. o Prishting, bazuar nd vierSsimin e organit kompetent.

Andaj, drejioria jep PELQIM pér kémbimin e pjesés 327 parcelés 7703-0 ZK Prishling, sipas Planit 13
situacionit = “zeiidhja wbane”, “Siruacion! 1 parcelave me vijZn ndévtimore dhe rregudivese nga plan
rregulives né sistemin koordinativ KosovaREF0] ", punuar nga kjo drejtori dhe Manuals i kémbimit punuaf
ngd gjeometri i Heencuar Muzafer Mustafa, (& punuer me datén 02.09.2020,_me aumer 1€ licence 09
Procedura e kémbimit do 1& realizohet bazuar né pelgimin e konfirmuar né k&tg paragraf, dhe bazuar n§
vlersimin e organit kompetent, dhe e cila do 18 shérbejé si bazé pér evidentimin o2 regiistrin kadastral, §
kaiyre ndryshimeve, ndérsa pér pjesén € parcelss kadastrale nr. 7702-0 7K Prishting, me gé kio parcelf
2ghté n# prondsi 8 PSH “rrugét— Drejtoria e Rrugéve”, paraprakisht duhet &€ sigurchet miratimi i k&mbimit
nga organi kompetent.

v

parcelave kadastrale, nr. 4 165-1 me S=169m?, nr, 4194-3 me S=3m’, 0r. 41942 me S=11im?, nr. 4195-2 nje
S=3m? ZK Prishting, né Drejtorin ¢ Pronés @ Komunés s& Prishtings, bazuar n€ Ligjin Nr. 04/1-144 .

Procedura ¢ k&mbimit 1 realizohet para aplikimit pér leje ndértimore, me kérkesg 1€ pronaréve |€
I

22.11.2012, pér dhénien né shiryiszim dhe k#mbimin e pronés s& paluajishme & komunés.

VI, Ndarja / parcelimi, i pjeséve i& parcelave kadastrale jang: nr.4195-2 me S=23m°, nr. 4194-1 nje
ir

S=a14m? dhe nr. 4193-0 me S=139m?, né t&r¥si 55 96m>, dhe piesa ¢ parcelave kadastrale I8 propozuar

kémbim: nr. 4195-1 me S=16%m", nr. 4194-3 me S=3m?, nr. 4194-2 me S=11n7", nr. 41952 mes $=3m% do
t& realizohet sipas parcelés ndértimore, 18 péreaktuar me vijEn rregulluese dhe rrugén e planifikuar & Blioku
yrian “T9” 1@ planit rregulives urban “Tophane”, bazuar nga Plani | situacionit — “zgiidhja urbane” df=

manualin e ndarjes, punuar nga gjeometri i licencuar.

Andaj, kjo drejtori jep PELQDM p@r ndarjen e parcelave kadastrale & lartcekurz, sipas Planit |2
situacionit - “zgjidhja urbane” dhe manualit ©€ ndarjes. Procedura e ndarjes/parcelimit do & realizohet bazupr

né pélgimin e pérshkruar o kets paragraf, e i cilido t@ shérbejé si bazé pér evidentimin o8 regjistrin kadasudl,
& kétyre ndryshimeve. | : :

Procedura e ndarjes s& parcelave (€ béhet para aplikimit pér leje nd&rtimaore, né Dretoring ¢ Kadasinjtz
K omunds s& Prishtings, sipas kétyre kushteve ndéntimore dhe me karkest 1 pronardve dhe investitoril, duke

u bazuar edhe né Plani i situacionit - “zgjidhja urbane” dhe manualin ¢ ndarjes s& parcelave, punuar fea

gieometri | licencuar, i cilt &hi€ pjesé perbérse ¢ ke vendimi pér caktimin € kushieve naddrtimore.

V1l Bashkimi i pjeséve 1€ parcelave kadastrale jané€ nr. 4194-1, 4193-0, 4194-2, 4195-1,4193-2, 419 3.
4696-0, 4697-0, 4695-1, 4695-2, 7703-0 (pas kdmbimit) dhe 7702-0 (pas miratimit pér kémbim dhe gas
realizimit t¢ k&mbimit) ZK Prishting, sipas parcelés ndértimore bazuar oe Plani i situacionit — “zgjidhja
urbane” dhe manualin e bashkimit t& parcelave, punuar nga gieometri i licencuar, do 1§ behet ne nié parcgld

{& vetme - parcel® ndértimore.

Andaj, kjo drejtori jep PELQIM pér bashkimin @ pjeséve 18 parcelave té lartcekura sipas, Planif &
situacionit-“zgjidhja urbane” dhe manualit € bashkimit t& parcelave, ¢ i cili do € shérbeje si bazé pér
evidentimin né regjistrin kadastral, 1€ k&tyre ndryshimeve.

Procedura e bashkimit & do 1@ béhet para aplikimit p&r leje ndértimore, 52 Dreitoring e Kadastrif t& Komupds

<% Prishtings_sipas kétyre kushteve ndértimore dhe me kérkesd (€ pronareve dhe investitorit, duke u bagua
Fage S prar 1 :
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parcetay . qhg"unsfrﬂ e par
[,',‘ ezanfohet ;}“2 i gz bunLa
3$2 18 prezantohet mh‘-zu & i a :olig
X ¥ wza mé inf asrrﬂkmra para e :WIqT neve ng "W-. dhe KUR **Prishtina”,
kio dreitost. Pér aphikim nevoiitet prezantimii dckumﬂni’ cionil me oéreakiim 8 v andeve pér kycre nd
ar vecani€ né CD. me pérmbajije si né vijian:
iemri | aplikuesit dhe npurmri 1 identifikimit dhe a
‘mbi iokacionin-adresa e s3Ki# e hapdsirss nd&riuess
pich t dhe certifikat®n e njésis® kedastrale;
¢ Plania e Si?uf‘*ii‘mt (dispazitz urbanistike piesé psrbfrése ¥ kushisve ndértimore) dhe'pamjsn nk
ortofato 1€ lokacionit me hap8sirén ndértuese;
s ?Ers’r iu' imin teknik t€ objektit {destinimi dhe kapaciteti 1 nevoishém pér Li-._ﬂf'lg\e che uis;
nfrastrukturg pér gro r;e qendrore t€ béhet nd rrjetin elizistues, pas sigurimit parapm
'.L,;umr pér kycie nga “Termokos”-Ngrehiora e Qyietit sh.a. dhe PTK.
XI, Dokumentacioni ad&rtimor - prcgeku kryesor, t€ hartohet nza ekipi me pérgatitie 18 lané profesionaie
dhe me kaalifikime pérkatése pér secilén fazé 18 projektit, duke u bazuay n@ kushtet ad3rtimere & caktuara
8 piksn IV, projekt ?f'opc"%"{*ln e prezantuar, “Rregufioren mbi normat minimale i2knike pér ndértegar 2
banfmit ne bashképronési ~, & MMPH nr. (;3» 2016 dt. B4 11.2016. bazoar né UA nr. 33/2007 pér kushtet
teknike t€ chiekteve merﬂm@a pér gasjen e personave me aftdsi 18 kufizuars, normave teknike pér siguri
aga zjarr 51 dhe nornave éhe standagdeve tjera pér projektin: 8 ké&saj kategoriz 18 ndériesave, dhe t&
pérmbajs:
» Leokacionin e parcel&s nd2nimore n€ kuadér t£ zonds; '
e Situacionin - Planin e lokacionit, t& gjeré né& diametér prej 30m’, me ndériesat chzstuess dhe 1@
planifikuara, ng pérpjesé 1:200, 1:360 apo 1:1000;

s Situacionin -~ Planin ¢ lokacionit 1:200 ose 1:300, mz dimensione 1€ sh&nuara,

vertikale-kuoia t8 larigsisg, relative dhe absolute:

= Sttuacionin -~ "z Jid?gz urbane” né perp;ese 1:200 ose 1:580. me dimensicone t@ shénuara, horizontale

dine vertikale-kuota t¥ lartésisé me pozicionim t& ndértesave né sistemin koordinativ KosovaREF01,
duke pérfshiré edhe 5‘(‘?.205&{ vertikale £8 hyrjeve né pérdhess me kuota t& shénuara, relative dhe absolute:

¢ Incizimin gleodezik t& parcel®s nd&rtimore me rrething. si dhe me pozicionim 8 ndértesave 8

projektuara dhe infrastnulturss rrugore, né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01:

o T githa bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, ns pérpjesé 1:50, par ndértesat e projekiuzra, duke

perfshité edhe kuotat vertikale (& hyrieve nié pérdhesé dhe éiazheve fera, me kuota t'g shénuara. relative
ghe absclute;

s Pérshxnmza 1eimik me paramas? dhe parallogari 18 pundve ?c;értimore dhe ndértimore-zjtare;

» Detajet e nevojshine, o€ pérpjese 1:5,1:10 apo 1:20 dhe specifikimin e zdrukthétarisé. me pérshkrimin

€ materialit 1§ dyerve dhe dritareve. né pérpjesé 1:50;

e Projektin e arganizimit 8 konypleksit, me rrugs, shtigje. mobiliarin urban, eti;

"o Projeltin e strukiurés s& ndértimit-llogaring statike, me pérshkrim teknik, pozicionimin dhe detaje ¢

nevojshme;

o Projektin ¢ instalimeve elekiro — energjetike, me pércaldimin ¢ vendit pér kygje né rrietin energietik 18

gyietit dhe pozicienimin e trafostacionit;

» Projektin e instalimeve € ujésjellésit dhe kanalizimit, me p8rcaktimin e vendit pér kycie né mietin e

. gvtetit; :

* Projektin ¢ instalimeve € makineris€, me péreakiimin e vendit pér Kycje né rrietin & gytetit;

= Elaborati i "Organizmi dhe masat e sigurisé né vend ndSrtim”, bazuar né Vendimin §lnr 033-174324

d1.12.07.2016, e Kryetarit 1€ Komun#s s& Prishtings;

s Elaboratin e fizik&s ndértimore dhe at€ t& mbrojtjes nga zhurma;

+ Elaboratin gieomekanik, n€ baz# t2 analizave té terrenit; .
XIL Dokumentacioni ndértimor pér Masat e mbroitése nga ziarri 13 hartohet nga ekipi me péroatitje t&
latte prefesionale dhe kualifikim per‘{ﬁte; Me aplikacionin pér leje nd&rtimore 18 dorézohel do kumentacion]
i nevojshém, né .dosje t& vecantd, i cili pérmes akiit pérejellés, do t& procedohet nga kio di“‘]EOI“[ né

b= Fapetprop 10
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nrej 8 1307, né bazé € cenifikatave € njésve kadastrale, janésevidentuar me lig} & shfry@zimit & parcelés-

rejties dhe 8

2 zjarrt. Dokumaniacio =
: hartuar nga kompani apo

Déshmind mbi prongsing Skarén e njssist kadastrale die kopjen ¢

i}

(kopieh

5 e

s Siuacionin-plenine lokacionil, & ‘ord nd diametdy prg} S0m’, me ndSriesa ekzisiuess

:300 apo 1:1000;
racs 1-200 ose 1:300. me pozicionim t€ ndert

v edhe kuotar vertikale 8 hyt

slanifikuara, of pérpjesé 1:200,

Shuacionin-"zujidhja whane”
. Jmordin
- relative dhe ak :
« Kushtet ndertimore, & cakiuara nga Drejrona 2 Urbanizmit (kopje):
s Cerifikaten e rogjidtrimit 1 biznssit € investitorit dhe t2 hartuesit {8 planit 2 mbrojtjes nga zZjarri.
Dekurentacioni ndértimor pér Leie Miedisore Komunale & hartohet nga exipi nfe pérgatifje ©& lai
rofesionale dhe kualifikim p&rkatds, dhe aplikimi 1€ béhet g Dreitoring ¢ Planifikimit jik a

Zhvillimit 18 Qéndrueshm, njékohésishi me aplikimin pér leje ndértimore. Dokumentacioni § pérgatitur duhe

& pErmbaié
s+ Raporti pd Leje Mjedisors omunale, né e (3jkepje né forme 8 shikruar dhe njg (1) né forme
elelitronike; 0

» Cerifikatén pé r:g%i-s-trh%h e biznesit,
o Certifikatsn e nidsisé kadastrale dhe kopjen ¢ planit.
X[II. Pagesace kompensimit pér ndérrimin e destinimit €2 tokés bujg@sore - megensse parcelat kadasu
apo pieséte parcelave Lkadastrale nr. 4194-1, 4193-0, 41942, 4194-3 dhe 4696-0 ZK Prishting nd sipgrfaqen

*

{ok& bujgésore, me klas¥ & kualitetit “Pemisht&”, “Aral’, “Pamishté e klasit 17, kErkohei g2 paraprakisht t&
behet pagesa ¢ kompensimit p&r adérrimin e destinimit t& tokas bujgésere né toke ndértimors, konform nenit
11. 13 dhe 14 18 Ligjit nr. 02/1.-26 pér Tokén Bujgésore dhe nenit &, 9 dhe 14 t& UdhSzimit Administrativ i€}
MBPZHR Nr. 4172006, pér ndmimin e destinimit t& tokés bujgssore, qé e rregullojng ksts fushe.
Sipérfagia e tokave bujqésore, té cilés doti adérrohet destinimi, do 18 pércaktohet pazuar né sipériagen

qé do 1€ ndértohet, sipas Plani i situacionit — “zgjidhja urbane”, dhe e njdjta do ® perfshijé sipérfagen €
parcelés ndértimore brenda vijes rregulluese. pref S=R13m* Kje sipérfage do @& regiisirohet si tok&
ndértimore, né regjistrin kadastral, pas realizimit (2 pagesés s€ kompensimit pér ndSrrimin e destinimit 18
tok8s bujgésore, )
Ky kompensim - pagesé do t2*realizohet né Drejtoring @ Kedastrit 18 Komungs s& Prishtings, nd fazin 4
shvillimit 1# procedurds administrative per marrien ¢ lejes ndértimore.
XTV. Marréveshia pér infrastrukturé — bazuar né nenin 23 t& Ligjit Nr.04/L-110 pér Ndértim dhe né neni
10 dhe 11 t8 “Rregullore mbi Taksen administrative per dhénien ¢ lejes s# ndérimit dbe Tarifén pe
rregullimin € infrastrukeurss” 01 nr. 434/01-0094474/17 dt. 24.04.2017, obligohet Drejtonia € Investimevs
Kapitale dhe Menaxhimit & Kontratave e Komunés s8 Prishiings, t& vlerésojs njé ngarkes€ pir € rimbursua
koston pér keijimin, pérmirésimin, zgjerimin apo riparimin infrastrukturds, dhe 18 arrij@ marréveshie p&

infrastrukturé me pronarin/inyestitorin. Me aplikacionin pér lgje ndértimore & dorézohst dokumentacioni |
pevolshém, ng desje & vegantd, i cili pérmes aktit percjellds, da & procedohet. nga kjo drejtori, nf

kompetencE & Drejtorise s& Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit t3 Kontratave € Komungs sé Prishiinéy,
pér arritjen e kesaj marrsy eshjeje. Dokumentacioni i pérgatitur duhet 1€ pérmbaje:

o Déshminé mbi prongsing pér parcelén kadastrale/certifikatén e nj¥sisé kadastrale dhe kopjen ¢ planjt
(kopje);
§

s Vendimi pér caktimin ¢ kushtet ndartimore, 5¢ bashku me situacionin e miratuar, 12 1&shuar nga Kj

drejtori: :

o Certifikatén e regjistrimit 18 biznesit t€ ko mpanisg investuese:

o Kontratén pér bashkéinvestim (n8se &shig prezantuar né kérkesén pér leje ndértimore);

s Autorizimin pér pérfagésim (nése gshts prezantuar né kérkesén ¢ lejes ndértimore);

s Kopjen e lewgmjoftimit t& Karkuesit/ve (bashkepronaréve (€ parceiés-ave dhe investitorit);
XV, Pagesa e taksés administrative per dhénien ¢ lejes s& ndértimit dhe tarifa par ndikime: nga iy e
densitetit 1& infrastrukturés, do t€ realizohet sipas “Rregullore mbi Taksén Administrative pér dhénien € lejes
sé ndertimit dhe TarifSn per rregutlimin e infrastrukturés” 01Nr434/01 - 0094474717 d1.24.04.2017 cﬂ:
baznar né dokumentacionin ndértimor / projektin kryesor. si pjesé pérbirése ¢ kérkesss pér leje ndérumofe,

i
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& kadasiale bazuar nd gis

nddrtimeve, sipas pikés 5.9
&

kur nuk ka nd8rruar gjendia ekzistuese ano d

hapésinor, dhe me aplikim parp skadimitt2 afatit t8 vleShmarss,

Arsyetim

Pronargt Faik Sogoje . Ar
Bairam Nezir, ¥ eziri, Mustaf Neziri, Mehmet Neziri, Feride Magastenz. Kamer Magastena. Driton
MNezirg, Men Hakif Neziri, Fehmi ismaili nga Prishtina, me investitor “Idea Constzuction” shpk,
me seii né Prishting, me numér & biznesit 810028820, me périagésues NMazmi Fetahi nga Prish L}
drejtuar kesaj Drejtorie me kérkesén 05 ar. 350/03-99834/20 dt. 24.06.2020. pér rishgyrtimin ¢ |
n,.350/02-224487/19 dt.12.09.2019, pér cakiimin e kushieve nd@stimore pér hartimin ¢ dokumentacionis
ndértimor/projektin kryesor. pér lejimin & ndértimit 8 ndértesds shumabanesore me afarizSm, nd lokaci
e pérshknuar n# paragrafin 1. t€ dispozitivit & vendimit p&r caktimin e kushteve ndériimore.
Me kérkesat e larteekura, pronarét dhe investitori kdné prezantuar dokumentacionin. si né vijim;

- Kopjet 2 planitdie certifikatat e njssive kadastrale pér parcelat kadastrale . 4194-1 4193-0. 4164

2, 4195-1 4193-2, 41943, 4696-0. 4697-0, 4695-1, 4695-2 ZK Prishtins:

- Iformatén nga Plapi Rregullues me referencé 2204 di.04.03.2019, lashuar Direjtoria ¢ Flarnifiking
Strategfik dhe Zhyillisit 12 Qendrueshém - Prishting; : -
Kontratén per ndértimin ¢ pérbashkér té lidhw né mes 1& Kamer (Kamer) Maqastena, Feride (Qevim)
Magastera, Faik dsufi Soguizva, Driton (Mehmet) Neziri Mentor (Mehmet) Neziri Nexhor (Fsa)
Rafinc. Xhevdet (4hmet) Rofuna, Nuha {Ahmet) Rafuna, Arbér (Ahmet) Neziri, Mehmst (Isak)
Nezirl, Fehmi (Rexhep) Ismaili, Bajram (Isak) Nezirt, Ahmet (Isak) Neziri Mustaf Tsiko) Nezizi, Yoer
(Isak) Neziri, Hakif (Jakup) Neziri nga Prishting, dhe investitorit “IDEA CONSTRUCTION” sh.p k.
t¢ vérfetyar te noteri Romadon Bunjoka me LRP.Nr. Rend 444972020 Neref [191/2020 dr
18.66.2020; s
- Dekdaratén pzr pélgimin e zgjidhjes urbane t¢ lagjés Tophane 1 blloku:’ 'T9 ‘L nE mes 12 Investitorit
“IDEA CONSTRUCTION' SH.P.K dhe investitorit "B&B GROUP™ shp k. t& vérictuar te noteri
Ramadan Bunjoka me LRP Ny .Ren. 12399/2019 ¢ 26.12.2019:
= Pélgun pér bashkivestim me banker NLB Banka té di: 11.01:2019 né Prishtiné:
Fotokopjen e pa vertetuar 18 certifikatds sé regiistrimit 15 bimesit & komparnisz “IDE4
Construction"” shpk, me seli nz Prishting, mz numér 18 hiznesit 810028320, mz périagésuzs Nazmmi
«  Fetahi nga Prishtina ; ) 3
- Manuell | kembimit punyar nga gieametri i licencuar Muzafer Mustafa, ¢ punvar me daten

02.G9.2020, me numsr t& licencs 69,

- Projeiti | lokacionit — cgjidhja urbane e puruar nga kompania projektuese “Pro Joni"N.TP. me
certifikate (€ regjistrimit € biznesit 811298933, me projektues ark Faiifon Ibrahimi;

= Folografi t¢ giendjes ekzistuese 12 lokacionit: )

- Vérterimet 2 talimit 14 pronaréve 18 parcelave;

- Fotokopjet e letérmjoftimit 1€ pronaréve 13 parcelave dhe investitori: )

Kic Drejtorl, pas shgyrtimit t& dokumentacionit t& prezantuar, konsultimit t& dokumenteve t&
planifikimit hap&sinor pér zonén né falé dhe legjisiacionit ng fugi, ka konstatuar se, pér kéts géshtie jans
zhvilluar procedurat administrative 2 cilat né ményrs kronologjike do t€ paragiten si n2 vijim:

Bashic®rponarét: Nazmi Mulolli, Faik Sogojeva, Nexhat Rafuna. Xhevdet Rafuna, Nuhi Rafuna,
Arb&r Neziri, Ahmet Neziri, Bajram Neziri, Ymer Neziri, Mustaf Nezin, Mehmet Neziri, Feride Maqgastena,
Kamer Magastena, Driton Neziri, Mentor Neziri, Fehmi Ismaili, nga Prishtina, me investitor “Idea
Censtruction” shpk, me seli né Prishting, me numér t¢ biznssit 810028820, me pérfagésues Nazmi Fetahi
nga Prishiina. me kérkesén 05 nr.350/02--224487/19 dt. 12.09.20] 9, kané k&rkuar nga kjo Drejtoria, caktimin
¢ kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndéntimor per lejimin ¢ ndértimit 12 kompleksit
shumébanesore me afarizém, o8 kuadsr & bllogeve urbanistike “T9”, t& Planit Rreguliues “Tophane™ n#

i
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Kja Dreitori, pas shgyrimi 1 dokwpentacionit € prezantuer konsultimit T plapeve uipe

pér zongn né f[ale e
350/022224487/19 Gt 15.11.2019, per vazhdimin €

nsin

ool g i
FeisheThnit

s iy 4193-0 ZK Prishting ié g;;é%_'ﬁf'—:afﬂhéf pi
sstyeilo vy 46G5-1 7K Prishting, n
Dreftorime Vendimin 03

spoanar Nazmi Mulell

03-02313

saitimin g &

. Par plotésimin = dokumentacionit, sipas Nenit 21, pika 418 Ligit @ nid
E . ! &

1135 il jan® caktuar afat pref 15 (pessmbidhjetd) ditdve. Pasi & ap

caktuar, sipas Nenit 21 pika 4, kirkesa, me Vendimin 05 nr. 350/0

si e pa komplewar.

Bashk@rponarén: Faik Sogojeva, Nexhat Rafuna, Xhevdet Rafuna, Nuhi Rafima, Arbér Nezirl, Ahmet

Neziri, Bajram Nes , Mu
Driton Neziri, Menter Neziri, Hakif ‘eziri, Fehmi Ismaiil nga Prishtina, me investitor “ldea C

shpk, me seli né Prishiing, me aumar 18 biznesit 810028820, me pérfaggsues Nazmni Fetghi nga Prishting, me
Cérkesen 05 ne, 350/03-99834/20 dr, 24.06.2020, per rishgyrtimin e vendimit refues 03 nr.350/02-224487/15
3112 09.2019, kané kérkuar cakiimin ¢ kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndénimore péy

ndartimin e kompleksit me ndériesa shuma-banesore me afarizém: Lamela 44T me etazhitet 2B+P+

I amela “B” me etazhitet 2B+P+1, dbe famela “C” me etazhitet 2B+P+11,n8 kuadér 12 Bliokut urban "T97

s Planit Rregullues “Tophane” a€ Prishting, konkretisht n# kuadér 1€ parcelave kadastrale ar. 4194-1, 419

0 4194-2. 4195-1,4195-2, 4194-3, 45696-0, 4697-0, 4693-1, 4695-2 ZK Prishting, ng prondsi private i dhd

propozimi pér kembimin me pjesdt ¢ parcelave iadastrale; nr.7703-0 ZK Prishting, ng prondsi
p SH K Prishting, dhe nr.7702-0 7¥ Prishting, nd pronési 1& PSH “Rrugét - Drejtoria ¢ Rrugéve™.
Drejtoria ¢ Urbanizimit € Komunds s8¢ Prishtinds e komunds 8 Prishtings. pas shgyrtimit

dokumentacionit 13 prezantuar me k&rkesat 65 nr. 350/03-99834/20 dt. 24062020 dhe 05 nr.350/024
224487/19 ¢r.12.09.2019, ka konsiatuar se. pazuar né projektin koneeptual 1€ punuar nga kompani
projekiuess “Pro Joni” NNP dhe manualit gjeodezik (€ punuar nga gieodeti i licencuar *uzafer Mustaf

allatives ligjore né fugl, me shkressn Zyriere sPigtesim dokumentaciont” 03 . -

Yimer Neziri, Mustaf Neziri, Mehme! Neriri, Feride Magastena, Kamer Magasiens,

M

]

5
-3
R
13

i

&shta paraparé kémbimi pjeséve t& parcelave, nr. 7703-0, 7K Prishting, me pjesén ¢ sipériages prej S=66m},

né prondsi #€ P.Sh. K. Komunal, si dhe nr. 7702-0 ZK Prishting, me pjesén e sipérfaqes praj S=120m’,

prongsi 18 PSH “Rrugst _ Dreitoria ¢ Rrugéve”™, n€ total sipérfage prej 5= 186m?, 18 realizohet me pjesén

parcelave kadasirale nr, 4195-1 me S=169m2, nr. 4194-3 me S=3m?, 1r. 41942 me S=11m?, r. 41952

S=3m?= 7K Prishting, me sipérfage tofale prej S=1 86 m-, ¢ destinuar né rrugd £ planifikuar t& Plani Rreguliugs
“Tophane™, né Prishting, bazuar né vlergsimin ¢ organit kompetent, sipas pérshkrimit ng pikén V9 a8kt

vendimi.

Pas prozantimit & zgjidhies urbane, Sshts bérs kontrollimi i rrugdve 1€ prazantuara brenda zgjidhigs
urbane — projektit 1 lokacionit t€ prezantuar, nga zyrtari pérgiegi®s pér Lomunikacion i késa} drejtori, meje

“rast i njéjt
4

i ka kanstatuar si ng vijim: “Pas shigimit (¢ propozimit (¢ siiuacionit 18 zeiidhjes urbane 12 "IdY

Construction”, shpk., ne lagjen T sphane, Prishting, lidhur me kérkesén pér kushte ndértimore 13 léndés Op-

350/03-99834/20 dr.24.06.2026, kygja pér quiomjete né rrugé 2 planifikuara pér ndértesal me etazhi
IR P+ 1] ndériesén me stgzhiter 2B+ P+ 12, dhe ndériesén me etazhiter 2B+P+1, mund 12 pranchen s
tll, marr parasysh kategoriné 2 rrugés sé planifikuar dhe shmangien ¢ kygjes né rapori me ucthekryge
rrugéve té plonifikuara. sidhe hapésirén e zgjidhjes yrbane. Né fazat e ardhshmete projeksimit dhe realizi

¥r-
£

15 ndoriesave bonesore me aforizém per rampa dhe vend parkime, duhet 12 aplilechen kriteret sigps

“Rregullores pér Normat Teknike per Nelériesat 2 Benimtit ne Baskképromési”, dhe 12 arrihen kushte
shikueshmeérisé horizontale dhe vertikale ne lokacionin ¢ kygjes. Gjerésia e reugive kaluese me garkullim

iy

kchor pergiaré hapésirave i vend parkimeve (2 jashtme dne (8 Brendshone né garazha, duhst € jete minimpm

5.5m. Ndryskime né riugé e planifikuar sa i pérker regifmit (8 trafikut me gellim € favorizin ir 12 ndértesd

Ve

Bemimore afariste nuk duhel i€ ket Kygja dubet 12 harmeonizohet dhe 1¢ pérsitatet e profilin e rrugédse

planifikuaw edhe #é feohsn kur realizoher ajo”. .
Bazuar né konstatimet & mé sipérme, rreguliativén ligjore né fugi, konkretisht nenin 18 € Ligjit
Ndsroim Nr, 04/L-110 dt 31.65.2012, nenin 21 & Ligjit per Planifikim Hapésinor Nr. G4/1-174
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S 105 8 MindPH-sE Ne06/2017 db 23.65.2017, pér otrealdtinyh e proceduraye
-:m'n & kerkssave pér l\u*hf d;ﬁ_; ore. teje nd8rtimore dhe leje reEnimi pa
. (& pddrimeve”, dhe pasi g &shi¢ pérfuaduar ;’: oradurs o njoftimit publil, dhie ek
Eshtg pramiiar 353}_1\. v’“’z“‘xge, ose sugjerim, andaj, Drejtoria e Urbanizmil ka konstatuar se kerskuesit kang
prezanfuay (€ giimhE dofounentacionin 2 nevoishém, se plani i situacionit - “zgiidhja urbane”, i propozuar me
projekt ;;m:pozz_m,a & ndértesave, &shié ng harmoni me destinimin ¢ planit rregullues ST "l ws
hapésiss, st dhe né harmoni me rrethingn, andaj konstatche! se jané plotésuar 1€ gjitha kritere! ¢ parapars
ligjore pér ealtimin e kétyre kushieve ndértimore. - .

Ngasa u cek mé larté, v vendos si n€ dispozitiv 2 vendimit pér caktimin e kushieve ndértimors
?ntojcé; Plani 1 siiuzcionit 'zgiidha urbane™ e kompleksit me ndériesa 18 planifikuars
f.; rejellgse. Situacioni i parcelds ndértimors me vijEn rregulltes dhe ndérfimore nga Plani :

“Tophane™ né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01 dhe Manuali gisodezik pér ndarje/bashlim/ens né’z%;#
che bashkim. = * -
Udhizim faridik: Pala e pakénaqur me k&8 véndim, me ankesg mund ti drejtohet kisaj drejtorie brang
afatit prej 30 ditdsh, duke liogaritur nga dita & margjes ng dor8zim 8 kétij vendimi. Bazuar né visrSsimin nga
kjo drejtori, ankesa do t& shavriohet ape do 8 péreillet te organi epror — MEA-ja.

Ky Vendim #sktd pérpiluar né 3 (pesé) kopie identiks dhe i dérgohet: Ké&rkussit/ve/invesiitonl, 2 (dy)
kopjen dosje 18 [8adss, k&saj drejlorie dhe Qendrss p8r shérbim me gyietark.

Pirmes postls clekironike § dérgohet: Drejtorisé s€ Kadastrit, Drejtoris€ s& Pronds, ,Drajiorisé s8

Ilanifikimis Suategiik dhe Zhvillimif 8 Qéndrusshém

DREJTORIA E URBANIZMIT E KOMUNES SE PRISHTINES,
05 NR. 330/03-99834/20 DT. 14.10.2020

Zynari, U1.D. Udh&hegése ¢ sektorit,
Zegm.z%’?a Remepl [ Mimoza Prestfeshi
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Vjosa Ahmetaj

From: ST Luljeta.N.Selimi vl

Sent: - 01 March 2021 11:35

To: : Vjosa Ahmetaj

Subject: FW: Propozimi per kembim

Attachments: propozimi per kembim nga Drejtoria - Idea Construction sh.p.k.,.docx
Luljeta Selimi

Zyrtare e lartgé né Sektorin e Kuvendit
Drejtoria e Administratés — Shérbimi i Kuvendlt
Komuna e Prishtinés

Email: luljeta.n.selimi@rks-gov.net

Tel: 038/245-666

Mob: +377 (0) 44 661-955

From: Zoja Hasimi

Sent: Monday, March 01, 2021 11:34 AM

To: Luljeta.N.Selimi

Cc: Brahim Mehmetaj; Xhevdet Zani; Fatos Dibra; Diellon Gjonbalaj
Subject: Propozimi per kembim

Pérshéndetje té nderuar,

Bashkangjitur gjeni propozimin pér kémbim n& emér té investitorit Idea Construction sh.p.k., n€ pronési §
(Ejup) Neziri, Fatos Neziri, Flamur (Ymer) Neziri, Adelina (Ymer) Neziri, Ahmet (Isak) Nezm B
Neziri, Mustaf (Isak) Neziri, Mehmet (Isak) Ne/m

Me respekt, ; =
Zoja Hasimi 1

Zyrtare e pasurisé

Drejtoria e Pronés

Komuna e Prishtinés

e-mail: zoja.hasimi@rks-gov.net
tel: 038 223 665 ! _
VolP: 40076 i A . z

From: Xhevdet Zani )

Sent: Friday, February 26, 2021 1:37 PM

To: Fidan Thaci <Fidan.Thaci@rks-gov.net>; Zoja Hasimi <zoja.hasimi@rks-gov.net>; Bujar Cunaku
<Bujar.Cunaku@rks-gov.net>

Cc: Agim Kuleta <Agim.Kuleta@rks-gov.net>; Fatos Dibra <Fatos. Dubra@rks -gov.net>; Osman Bllaca
<gsman.bllaca@rks-gov.net>; Brahim Mehmetaj <Brahim.Mehmetaj@rks-gov.net>; Luljeta.N.Selimi
<Luljeta.N.Selimi@rks-gov.net>

Subject: RE: Kérkesé pér materiale shtesé....

Pershendetje,

Ju lutem ti beni veprimet e nevojshme sipas kerkeses, keto veprime ti trajtoni me proritet.

1

2 Arbér
ajram




Xhevdet Zani c Ta .

Udhéheqés i Sektorit pér prones: shpronésim dhe kémbime -
Drejtoria e Pronés

Komuna e Prishtingés

e-mail: xhevdet.zani@rks-gov.net

tel: 038 223 665

lok: 153

mob: +377 (0) 44 553 895 ; iy

From: Luljeta.N.Selimi

Sent: Friday, February 26, 2021 1:21 PM
To: Xhevdet Zani <Xhevdsat.Zani@rks-gov.net> e

Cc: Agim Kuleta <Agim Kuleta@rks-gov.net>; Fatos Dibra <Fatos.Dibra@rks-gov.net>; Osman Bllaca
<osman.bllaca@rks-gov.net>

Subject: FW: Kérkesé pér materiale shtesé....

| nderuar, e shigoni emailin ne vazhdim nga MPL.

2 )

Luljeta Selimi

Zyrtare e larté né Sektorine Kuvendlt

Drejtoria e Administratés — Shérbimi i Kuvendit ' e
Komuna e Prishtinés

Email: luljeta.n.selimi@rks-gov.net
Tel: 038/245-666
Mob:+377 (0) 44 661-955

From: Vjosa Ahmetaj

Sent: Friday, February 26, 2021 1:05 PM

To: Agim Kuleta

Cc: Venera Cerkini; Xhevat Tafa; Luljeta. N Selimi
Subject: Kérkesé pér materiale shtesé....

| nderuar,

Ju lutem pér vierésimin e ligishmérisé & akteve té& KK Prishtiné t& miratuara me daté 10.02.2021 sin

2 vijim:

- Vendim Nr.01-463/01-27289/21 pér kémbimin e pronés sé& palugjishme té Komunes me| pronén e

palugjtshme né pronési té Arben Hasanit;
- Vendim Nr.01-443/01-27259/21 pér kémbimin e pronés s& polua;’rshme 1€ Komunés me
palugjtshme né pronési t&€ Besnik Lecit;
- Vendim Nr.01-443/01-27281/21 pér kémbimin e prones s& palugjtshme i& Komunés me
palugjtshme né pronési t&: Arbér(Ejup) Nezirit, Fatos Nezirit, lamur(Ymer) Nezrit, Adelina(Yn]
Ahmet(Isak) Nezrit, Bajram Nezirit, Mustafé(lsak) Nezirit dhe Mehmet(isak) Nezrit, dhe
- Vendim Nr.01-463/01-27273/21 pér k&émbimin e pronés s& palugjishme t& Komunés me
palugjtshme né pronési té Bejtush Gashit,

MPL ké&rkon edhe Propozim vendimet nga Kryeiari i Komunés sé Prishtinés.

pronén e

pronén e
her) Nezirit,

pronén e

Gjithashtu MPL kérkon t& na jepni sgarime shtesé lidhur me Vendimin Nr.01-463/01-27273/21 pér
pronés sé& paluajtshme & Komunés me pronén e palugjtshme né pronési té Bejtush Gashit, pérm
me Raiffeisen Bank lidhur me pronat té cilat jané né hipoteké pasi gé sipas Ligjit dhe Rregullores p

Smbimin e
réveshjen
=Sr dhénien




né shfrytézim dhe kémbimin e pronés se pcluojfshme t& Komunés ceket se pronat ge kém
momentin e miratimit nga Kuvendi nuk duhet te jené né hipoteké.

Me respekt,
Viosa Ahmeiqj

behen né




